
BOE núm. 191 Viernes 11 agosto 2006 8865

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 42 equi-

pos autónomos de respiración.
c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 128 de 30 de 
mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso publico.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 71.530,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de julio de 2006.
b) Contratista: Dräger Safety Hispania, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 63.000,00 euros.

Madrid, 21 de julio de 2006.–El Jefe de la División de 
Coordinación Económica y Técnica (O. INT/985/2005, 
de 7 de abril), Ildefonso Escalero Simón. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 48.017/06. Resolución de la Dirección General de 

Transportes por Carretera por la que se anuncia 
la adjudicación del contrato de consultoría y 
asistencia «Calidad del servicio y grado de satis-
facción de los usuarios de las concesiones de 
transporte público de viajeros por carretera 
competencia de la Administración General del 
Estado, año 2006».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Transportes 
por Carretera.

b) Dependencia que tramita el expediente: Area de 
presupuestos, contratación y asuntos generales.

c) Número de expediente: 00016C06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Calidad del servicio y 

grado de satisfacción de los usuarios de las concesio-
nes de transporte a público de viajeros por carretera 
competencia de la Administración General del Estado, 
año 2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 86, de fecha 11 de abril 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 137.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de junio de 2006.
b) Contratista: Ingeniería y Economía del Transpor-

te, S. A. (INECO).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 125.280,00 €.

Madrid, 27 de julio de 2006.–El Director General de 
Transportes por Carretera, Presidente de la Mesa de Con-
tratación. Juan Miguel Sánchez García. 

 48.018/06. Resolución de la Dirección General de 
Transportes por Carretera por la que se anuncia 
la adjudicación del contrato de consultoría y asis-
tencia «Situación económico-financiera de las 
empresas españolas de transporte por carretera 
durante el período 2003-2005».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Transportes 
por Carretera.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Presupuestos, Contratación y Asuntos Generales.

c) Número de expediente: 00030C06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: «Situación económico-

financiera de las empresas españolas de transporte por 
carretera durante el período 2003-2005».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 113, de fecha 12 de mayo 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 120.451,15 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de julio de 2006.
b) Contratista: Ingeniería y Economía del Transpor-

te, S. A. (INECO).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 94.554,15 €.

Madrid, 27 de julio de 2006.–El Director General de 
Transportes por Carretera, Presidente de la Mesa de Con-
tratación, Juan Miguel Sánchez García. 

 48.024/06. Resolución de la Dirección General de 
Transportes por Carretera por la que se anuncia 
la adjudicación del contrato de consultoría y asis-
tencia «Elaboración de un Plan Estratégico de 
Actuación para el Transporte de Mercancías por 
Carretera».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Transportes 
por Carretera.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Presupuestos, Contratación y Asuntos Generales.

c) Número de expediente: 00018C06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Elaboración de un Plan 

Estratégico de Actuación para el Transporte de Mercan-
cías por Carretera.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 96, de fecha 22 de abril 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 136.660,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de junio de 2006.
b) Contratista: Strategy Planning Implementation 

Management, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 105.865,00 €.

Madrid, 25 de julio de 2006.–El Director General de 
Transportes por Carretera, Presidente de la Mesa de Con-
tratación, Juan Miguel Sánchez García. 

 48.087/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Vilagarcía por la que se anuncia concurso 
procedimiento abierto, para la licitación de la 
obra «Nuevo balizamiento en la Ría de Arousa».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Vilagarcía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Infraestructuras.
c) Número de expediente: P2VL0G1002.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización del Nuevo 
balizamiento en la Ría de Arousa, tal y como se describe 
en la Memoria.

c) Lugar de ejecución: Ría de Vilagarcía de 
Arousa.

d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 311.825,41 euros IVA incluido.

5. Garantía provisional. 6.236,51 euros IVA incluido.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Vilagarcía.
b) Domicilio: Muelle Pasajeros, n.º 1.
c) Localidad y código postal: Vilagarcía de Arousa, 

36600.
d) Teléfono: 986565922.
e) Telefax: 986507923.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 días naturales a partir de la fecha de publica-
ción en el Boletín Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo: F, Subgrupo: 6, Categoria: c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 días naturales a 
partir de la fecha de la publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado». Si este fuese sábado, domingo o festivo, se 
presentará el día siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de condiciones particulares para la contratación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Autoridad Portuaria de Vilagarcía.
2. Domicilio: Muelle Pasajeros, 1.
3. Localidad y código postal: Vilagarcía de Arousa. 

36600.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Vilagarcía.
b) Domicilio: Muelle Pasajeros, 1.
c) Localidad: Vilagarcía de Arousa.
d) Fecha: A los 7 días laborables a contar desde la 

finalización del plazo de presentación de las ofertas.
e) Hora: 12:00 Horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del Adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.portovilagarcia.com 
// e-mail: varosa@portovilagarcia.com.

Vilagarcía de Arousa, 18 de julio de 2006.–El Presi-
dente, Jesús Paz Arias. 


